
 
 

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ  

 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       

РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        

ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

тел./факс: (866 38) 78 542                   361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 

                     с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

 Решение № 3   

10-ой сессии Совета местного самоуправления         

сельского поселения Эльбрус 

 

 

«25» марта 2022 г.                        с. Эльбрус 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное решением 61-ой Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус от 26.12.2020г. № 3 

 

 

                В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании протеста прокуратуры 

Эльбрусского района от 16.03.2022г. № 8-18-22,  

 

                          Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

                                                                 РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики, утвержденное решением 61-ой Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 26.12.2020г. № 3 следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 13: 

а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении 

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства 

- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 

прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»; 

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания: 

« 9.1)сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении 

гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или 



иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 

известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства 

(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 

иностранного государства;»; 

2) в части 1 статьи 16: 

а) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе;»; 

б) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 

территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;»; 

3) в части 5 статьи 24: 

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 

заключается впервые;»; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 

заключается впервые;»; 

4) пункт 2 части 1 статьи 27 признать утратившим силу; 

5) часть 4 статьи 39 изложить в следующей редакции 

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование 

сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы 

муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете 

в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах 

Пенсионного фонда Российской Федерации;». 

    2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Эльбрусские новости» в течение 10-ти дней 

со дня его подписания.  

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения     М.З. Согаев 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=40276DAB7E02235AB5DA3AC6BDC87C6959D44A45AF9FF31AEB84A7958E9BAC1B0C19722B6859606B3A22DC78FBC8DE75BDEA91C796DCA2C33FFEP
consultantplus://offline/ref=40276DAB7E02235AB5DA3AC6BDC87C6959D44A45AF9FF31AEB84A7958E9BAC1B0C19722B6859606B3022DC78FBC8DE75BDEA91C796DCA2C33FFEP
consultantplus://offline/ref=40276DAB7E02235AB5DA3AC6BDC87C6959D44A45AF9FF31AEB84A7958E9BAC1B0C19722B685961623922DC78FBC8DE75BDEA91C796DCA2C33FFEP
consultantplus://offline/ref=40276DAB7E02235AB5DA3AC6BDC87C6959D44A45AF9FF31AEB84A7958E9BAC1B0C19722B685961653D22DC78FBC8DE75BDEA91C796DCA2C33FFEP

